
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Human Drive Group B.V. 16-11-2023 
 1

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 61296279
Statutair gevestigd te Deventer
Gevestigd aan de Hondiusstraat 20F, 6827 DE te Arnhem

16-11-2023 
 1

Volgens de Kamer van Koophandel betroffen de activiteiten het oprichten van,
het deelnemen in, het samenwerken met, het financieren van, het zich op
nadere w ijze interesseren bij, het voeren van beheer en van de directie over
en het geven van adviezen en het verlenen van diensten aan andere
vennootschappen en ondernemingen.

16-11-2023 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-11-2024
Insolventienummer F.05/23/378
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306027:F002
Datum uitspraak 17-10-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr R.J. Borghans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dde2035c-5f6e-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96321b1a-6160-e511-80c6-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 715.726,00 € -66.006,00 € 170.877,00

2020 € 479.279,00 € -85.666,00 € 191.965,00

2021 € 519.330,00 € -120.205,00 € 150.511,00

2022 € 30.500,00 € 3.689,42 € 198.463,19

2023 € 5.700,00 € -10.629,12

Bovenstaande gegevens zijn opgehaald uit de reeds door bestuurder
aangeleverde administratie.

16-11-2023 
 1

3
16-11-2023 

 1

€ 73,65
16-11-2023 

 1

€ 71,90
16-02-2024 

 2

€ 70,15
18-03-2024 

 3

€ 8.982,36
18-06-2024 

 4

€ 8.977,11
17-09-2024 

 5

€ 4.634,26
12-11-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

17-10-2023

t/m 

9-11-2023

16-11-2023 
 1

van 

10-11-2023

t/m 

11-2-2024

16-02-2024 
 2

van 

12-2-2024

t/m 

14-3-2024

18-03-2024 
 3

van 

15-3-2024

t/m 

16-6-2024

18-06-2024 
 4

van 

17-6-2024

t/m 

15-9-2024

17-09-2024 
 5

van 

16-9-2024

t/m 

10-11-2024

12-11-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 30 min

2 11 uur 30 min

3 4 uur 30 min

4 22 uur 36 min

5 15 uur 0 min

6 11 uur 18 min

totaal 88 uur 24 min

In de afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden voornamelijk
gezien op het inventariseren, de ontvangst van de administratie alsmede het
verwerken daarvan, het registreren van crediteuren.

16-11-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden voornamelijk
gezien op het afw ikkelen van losse eindjes alsmede het inventariseren en
registreren van crediteuren.

16-02-2024 
 2

Dit verslag is opgesteld om de verslaglegging van deze vennootschap samen
te laten lopen met de tevens gefailleerde dochtervennootschap.

18-03-2024 
 3

De werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode zien voornamelijk op het
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek en het communiceren hierover
met de bestuurders.

17-09-2024 
 5

De werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode zien voornamelijk op het
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek, het communiceren hierover met
de bestuurders en de schikkingsonderhandelingen.

12-11-2024
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurders van Human Drive Group B.V. zijn Ronbransholding B.V. en Klein
Koerkamp Holding B.V.
Enig aandeelhouder en bestuurder van Ronbransholding B.V. is de heer Brans.
Enig aandeelhouder en bestuurder van Klein Koerkamp Holding B.V. is de heer
Klein Koerkamp.

16-11-2023 
 1

Voor zover bekend geen. 16-11-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 16-11-2023 
 1

Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Hondiusstraat 20F te Arnhem.
Bestuurders hebben voorafgaand aan het faillissement de huurovereenkomst
met de verhuurder opgezegd om verdere kosten te besparen. Ten tijde van
het faillissement was het bedrijfspand reeds opgeleverd aan de verhuurder.

Bestuurders hebben aangegeven dat bij de bank een bankgarantie is
afgegeven ten gunste van de verhuurder. Het lijkt erop dat de bankgarantie is
afgegeven in de werkmaatschappij in plaats van de holding. De curator doet
hiernaar onderzoek.

16-11-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat de bank de bankgarantie aan
de verhuurder heeft uitgekeerd. De vordering van de verhuurder is met de
hoogte van de uitgekeerde bankgarantie afgenomen.

18-06-2024 
 4

De holding is de 'moedervennootschap' van de tevens gefailleerde
werkmaatschappij. Het faillissement van de werkmaatschappij is aangevraagd
en uitgesproken samen met het faillissement van de holding.

16-11-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Volgens bestuurder was er ten tijde van het faillissement geen sprake van
personeel. Tot op heden is ook niet anders gebleken.

16-11-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

16-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

0 N.v.t.

totaal 0

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1

3. Activa

Voor zover bekend is er geen sprake van onroerend goed. 16-11-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen. 16-11-2023 
 1

€ 45.116,-. 16-11-2023 
 1

€ 61.664,-. 16-02-2024 
 2

€ 79.242,-. 18-03-2024 
 3

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Voor zover bekend zijn er geen voorraden en/of onderhanden werk. 16-11-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 16-11-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Rekening-courant verhoudingen bestuurders € 8.917,46 € 8.917,46

totaal € 8.917,46 € 8.917,46 € 0,00

Voor zover bekend zijn er geen debiteuren. 16-11-2023 
 1

Uit de administratie is gebleken dat beide bestuurders nog een openstaand
rekening-courant verhouding hadden. Beide bestuurders hebben deze
ingelost, totaal € 8.917,46.

18-06-2024 
 4

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank heeft aangegeven geen vordering te hebben op gefailleerde; er was
een klein tegoed en dat is aan de boedelrekening betaald.

16-11-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Voor zover bekend geen. 16-11-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden. 16-11-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van een separatistenpositie. 16-11-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. 16-11-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen aanspraak gemaakt op retentierechten. 16-11-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen aanspraak gemaakt op reclamerechten. 16-11-2023 
 1

Contact bestuurder
Contact ABN AMRO Bank
Contact crediteuren
Onderzoek

16-11-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is niet gebleken dat er sprake was van interesse in de onderneming,
waardoor de bedrijfsactiviteiten per datum faillissement zijn gestopt.

16-11-2023 
 1

N.v.t. 16-11-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Vooralsnog is er geen interesse getoond in een doorstart. 16-11-2023 
 1

N.v.t. 16-11-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

16-11-2023 
 1

Contact bestuurder
Onderzoek

16-11-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Bij de bestuurders is de administratie opgevraagd en heeft de curator
inmiddels diverse administratieve stukken ontvangen. Het
rechtmatigheidsonderzoek kan worden gestart.

16-11-2023 
 1

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afronden en zijn voorlopige bevindingen in het
kader van hoor en wederhoor aan de bestuurders voorleggen.

18-03-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en
zijn de voorlopige bevindingen in het kader van hoor en wederhoor aan de
bestuurders voorgelegd. Bestuurders hebben hierop gereageerd en de curator
zet zijn werkzaamheden hierin voort.

18-06-2024 
 4

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de correspondentie met de
bestuurders hierover voortgezet.

17-09-2024 
 5

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een schikking getroffen met
de bestuurders. Het schikkingsbedrag is inmiddels op de boedelrekening
ontvangen.

12-11-2024
 6

2015: 15-12-2016
2016: 21-12-2017
2017: 08-11-2018
2018: 02-07-2019
2019: 25-06-2020
2020: 04-07-2022
2021: 31-10-2022

16-11-2023 
 1

N.v.t. 16-11-2023 
 1

N.v.t. 16-11-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

16-11-2023 
 1

Toelichting 

Zie 7.5.

12-11-2024
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

In onderzoek.

16-11-2023 
 1

Nee
12-11-2024

 6

Zie 7.1. 16-11-2023 
 1

Contact bestuurders
Bewaken ontvangst administratie
Verwerken van administratie
Rechtmatigheidsonderzoek

16-11-2023 
 1

8. Crediteuren

€ 9.935,53

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

16-11-2023 
 1

€ 10.956,30

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

16-02-2024 
 2

€ 12.442,46

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

18-03-2024 
 3

€ 20.000,59

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

18-06-2024 
 4

€ 26.078,91
17-09-2024 

 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

€ 21.503,72

Toelichting 

Betreft salaris curator en verschotten.

12-11-2024
 6

€ 45.116,00

Toelichting 

Betreft openstaande aanslagen omzetbelasting alsmede de aanslag
omzetbelasting fiscale eenheid.

16-11-2023 
 1

€ 61.644,00

Toelichting 

Betreft openstaande aanslagen omzetbelasting alsmede de aanslag
omzetbelasting fiscale eenheid.

16-02-2024 
 2

€ 79.242,00

Toelichting 

Betreft openstaande aanslagen omzetbelasting alsmede de aanslag
omzetbelasting fiscale eenheid.

18-03-2024 
 3

Toelichting 

Het UWV zal geen vordering indienen.

16-11-2023 
 1

Toelichting 

Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren zich gemeld bij de
curator.

16-11-2023 
 1

2
16-11-2023 

 1

3
18-06-2024 

 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 21.777,90
16-11-2023 

 1

€ 15.458,74

Toelichting 

Er is een nieuwe crediteur bijgekomen en de vordering van de verhuurder is
afgenomen met door de bank uitgekeerde bankgarantie.

18-06-2024 
 4

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
w ijze van afw ikkeling van het faillissement.

16-11-2023 
 1

Nu alle werkzaamheden in het faillissement zijn afgewikkeld draagt de
curator het faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan baten.

12-11-2024
 6

Contact bestuurders
Contact crediteuren
Onderzoek

16-11-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 16-11-2023 
 1

N.v.t. 16-11-2023 
 1

N.v.t. 16-11-2023 
 1

Contact bestuurders
Onderzoek

16-11-2023 
 1

10. Overig

Dit faillissement hangt samen met het faillissement van de werkmaatschappij.
In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

Afw ikkelen rechtmatigheidsonderzoek, en;
Registreren van crediteuren.

16-11-2023 
 1

Dit faillissement hangt samen met het faillissement van de werkmaatschappij.
In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

Afw ikkelen rechtmatigheidsonderzoek, en;
Registreren van crediteuren.

16-02-2024 
 2

Dit faillissement hangt samen met het faillissement van de werkmaatschappij.
In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

Afw ikkelen rechtmatigheidsonderzoek, en;
Registreren van crediteuren.

18-03-2024 
 3

De curator zal zijn werkzaamheden in de aankomende periode voortzetten met
betrekking tot de afw ikkeling van het rechtmatigheidsonderzoek met
bestuurders.

18-06-2024 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator zal zijn werkzaamheden in de aankomende periode voortzetten met
betrekking tot de afw ikkeling van het rechtmatigheidsonderzoek met
bestuurders.

17-09-2024 
 5

Nu alle werkzaamheden in het faillissement zijn afgewikkeld draagt de
curator hierbij het faillissement op voor opheffing wegens gebrek aan baten.

12-11-2024
 6

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
termijn van afw ikkeling van het faillissement.

16-11-2023 
 1

Zie 10.1 12-11-2024
 6

NB: aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden
ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang
van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator
meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar kan worden gemaakt.
Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig
mogelijk te formuleren, maar derden dienen zich te realiseren dat sommige
informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn opgenomen
in het verslag.

16-11-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


